- 7 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), за большой вклад в развитие агропромышленного комплекса Приднестровской Молдавской Республики, добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с Днем работника отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Балан Надежду Петровну
	–
	заместителя начальника Управления строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства и земельных ресурсов государственной администрации Слободзейского района и города Слободзея,

	Буч Тамару Георгиевну
	–
	ветерана ЗАО «Букет Молдавии»
г. Дубоссары, пенсионера,

	Додона Александра Васильевича

	–
	руководителя крестьянского
(фермерского) хозяйства с. Шипка Григориопольского района,

	Ковбель Виктора Иосифовича
	–
	бригадира тракторной бригады
ООО «Сельскохозяйственная фирма «Плантатор» с. Ближний Хутор Слободзейского района,

	Корчака Николая Герасимовича
	–
	руководителя крестьянского
(фермерского) хозяйства
с. Красная Горка Григориопольского района,

	Чичмаренко
Николая Михайловича

	–
	тракториста-машиниста
машинно-тракторной станции
производства № 3 с. Виноградное Григориопольского района
ЗАО «Тираспольский комбинат хлебопродуктов»,

	Яковлеву Нелю Борисовну

	–
	заместителя директора
по промышленному производству
и торговле ООО «Григориопольский
комбинат хлебопродуктов»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Неделкова Петра Николаевича
	–
	заместителя директора
ООО «Холпарк» с. Парканы Слободзейского района,

	Скуртул Галину Григорьевну

	–
	инспектора по кадрам
ООО «Агро Компакт» с. Красная Горка Григориопольского района,

	Тимошина Владимира Алексеевича
	–
	директора ООО «Глимбар»
п. Первомайск Слободзейского района,

	Фролову Анну Евгеньевну
	–
	помощника министра сельского хозяйства и природных ресурсов Министерства сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Белова Виктора Леонидовича
	–
	тракториста ООО «Агросид»
с. Ближний Хутор Слободзейского района,

	Богатого Олега Ивановича

	–
	машиниста дождевальных машин мелиоративного участка
производства № 3 с. Виноградное Григориопольского района
ЗАО «Тираспольский комбинат хлебопродуктов»,

	Бодареу Геннадия Анатольевича
	–
	главного специалиста (государственного инспектора) Григориопольского управления сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Борозну Надежду Ивановну
	–
	машиниста зерновых погрузо-разгрузочных машин
ЗАО «Бендерский комбинат хлебопродуктов»,

	Бырку Ивана Андреевича

	–
	руководителя крестьянского
(фермерского) хозяйства
села Гыртоп Григориопольского района,

	Вердеш Наталью Федоровну
	–
	инженера по входному контролю производственной лаборатории
ЗАО «Букет Молдавии» г. Дубоссары,

	Власенко Анатолия Сергеевича
	–
	ветерана ЗАО «Букет Молдавии»
г. Дубоссары, пенсионера,

	Газизову Евдокию Дмитриевну
	–
	бригадира вино-купажного цеха
ЗАО «Букет Молдавии» г. Дубоссары,

	Гулпаря Алексея Кирилловича

	–
	главу крестьянского (фермерского)
хозяйства села Ташлык Григориопольского района,

	Демьянова Якова Федоровича
	–
	электрогазосварщика мелиоративного участка производства № 3
с. Виноградное Григориопольского района ЗАО «Тираспольский комбинат хлебопродуктов»,

	Долгушеву Юлию Александровну
	–
	заместителя начальника отдела государственного земельного контроля (надзора) (государственного инспектора) управления землепользования Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Кипера Павла Андреевича

	–
	главного агронома
ДООО «Сельскохозяйственная фирма
«Гарант-агро» с. Красногорка Григориопольского района,

	Кисничана Андрея Ивановича
	–
	механизатора ПСК «Подойма»
с. Подойма Каменского района,

	Китайку Андрея Кирилловича
	–
	механизатора ПСК «Подойма»
с. Подойма Каменского района,

	Кожухаря Ивана Федоровича
	–
	рабочего виноградной бригады
ЗАО «Букет Молдавии» г. Дубоссары,

	Морару Бориса Дмитриевича
	–
	индивидуального предпринимателя
п. Первомайск Слободзейского района,

	Мындру Евгению Владимировну
	–
	оператора линии пищевой продукции ЗАО «Букет Молдавии» г. Дубоссары,

	Николаева Ивана Петровича
	–
	тракториста-машиниста
ООО «Сольнок» г. Дубоссары,

	Присич Евгению Александровну
	–
	ведущего специалиста лаборатории пасленовых культур
ГУ «Приднестровский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»,

	Ратушняка Владимира Ивановича
	–
	директора ООО «Агро-Ралком»
г. Рыбница,

	Реу Евгению Петровну
	–
	главного специалиста планового отдела финансово-экономического управления Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Сопрунову Ольгу Александровну
	–
	главного бухгалтера
ООО «Агроресурс» г. Рыбница,

	Спатарь Сильвию Викторовну
	–
	оператора установок бестарного хранения муки ОАО «Бендерский хлеб»,

	Фастаковскую Оксану Георгиевну
	–
	заведующего здравпунктом
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Целикову Надежду Григорьевну
	–
	лаборанта лаборатории
зернобобовых и двулетних культур
ГУ «Приднестровский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»,

	Чебан Ирину Ивановну

	–
	начальника производственно-технологической лаборатории
ООО «Григориопольский
комбинат хлебопродуктов»;

4) медалью «За безупречную службу» I степени

	Луневу Любовь Степановну
	–
	главного специалиста (по развитию агропромышленного комплекса) Григориопольского управления сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;

5) медалью «За безупречную службу» III степени:

	Баранюк Татьяну Ивановну
	–
	главного специалиста
(по документационному обеспечению) Каменского управления сельского хозяйства, природных ресурсов
и экологии Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Гриник Любовь Григорьевну
	–
	главного специалиста (по развитию агропромышленного комплекса) Дубоссарского управления сельского хозяйства, природных ресурсов
и экологии Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Марченко Елену Александровну
	–
	главного специалиста (по развитию агропромышленного комплекса) Рыбницкого управления сельского хозяйства, природных ресурсов
и экологии Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Подопригору Юрия Васильевича
	–
	заместителя начальника управления Каменского управления сельского хозяйства, природных ресурсов
и экологии (государственного инспектора) Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Семенчук Ольгу Николаевну
	–
	главного специалиста финансового отдела финансово-экономического управления Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Барбе Людмиле Ивановне
	–
	инженеру по труду и нормированию планово-экономического отдела
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Горенко Елене Вальтеровне
	–
	экономисту планово-экономического отдела ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Серевко
Александру Станиславовичу
	–
	главному агроному ООО «Биоплант»
г. Тирасполь.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  14 ноября 2022 г.
[bookmark: _GoBack]     № 467